令和 2年 5月 15 日

保護者 各位

能美市教育委員会

能美市立小中学校の分散登校日の実施について

市内小中学校では、5月 31日まで臨時休校の措置をとっておりますが、国の非常事態宣言の解除

等を踏まえ、6 月 1 日の学校再開に向けて、段階的に教育活動を再開していくため、感染防止対策

を徹底したうえで、下記のとおり分散登校による登校日を設定いたします。

保護者をはじめ関係者の皆様には、ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 分散登校日について

・5月 20日（水）から 29日（金）までの平日 8日間に各学年 4回とします。

・密を避けるため、各学年の学級を２グループに分割して、グループごとに隔日で交互に登校日を設定

します。（最初の登校日が、20日になるグループと 21日になるグループがあります。）

・登校やグループ分割方法等の詳細は 18日（月）に各学校からメール等でお知らせします。

・通常どおりの時間に登校し、給食なしで 12時までに下校します。

・中学校の部活動は、休止とします。

２ 児童生徒の毎朝の検温、風邪症状の確認について

・児童生徒は登校前に自宅で検温し、健康観察表に記入してください。微熱でも風邪症状のある場合は、

登校を控えてください。

・学校は、毎朝登校時に玄関前等で児童生徒の健康状態を確認します。

３ その他

・登校時には児童生徒のマスク着用をお願いします。

・今回の登校日は児童生徒の出席すべき日には含めません。